
25". 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                         ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «БОРГ1АНЕРА ЙУККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 
 

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1  Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

ИНН 2005006793/КПП 200501001Тел./8(928) 899-92-62  
 

                                                                    ПРИКАЗ 

 25.02.2024г                                                                                    №169 

 
                                          

Об обеспечении объективности проведения 

всероссийских проверочных работ в 4-8-х 

классах, 11-ом классе МБОУ «Брагунская СШ» 

В целях обеспечения открытости и доступности информации о всероссийских 

проверочных работах, организации контроля за соблюдением всех требований к 

проведению всероссийских проверочных работ, создания условий для объективного 

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 11-ом классах в марте - мае 2024 

года (далее - ВПР), на основании приказа  «Об обеспечении объективности проведения 

Всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 11 -х в марте - мае 2024  г.»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за организацию и проведение ВПР в МБОУ «Брагунская СШ», 

заместителю директора по УВР Салаватову Н.Ш.: 

— организовать работу школьной «горячей линии» в период подготовки и проведения 

ВПР и разместить информацию о телефонах школьной «горячей линии» на 

официальном сайте; 

—  обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля за 

соблюдением требований к проведению ВПР  на всех этапах: от момента получения 

материалов до завершения оценочной процедуры; 

— назначить независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР и обеспечить их 

присутствие во все дни проведения проверочных работ во всех классах и на всех 

предметах (приложение к приказу); 

—  организовать объективный процесс проверки предметными комиссиями 

выполненных обучающимися работ в строгом соответствии с критериями оценки 

заданий; 

— предоставить отчёт о проведении и результатах ВПР  в Управление образования 

администрации Гудермесского района; 

2. использовать результаты ВПР для определения образовательной траектории 

обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях, совершенствования преподавания учебных 

предметов, корректировки программ внутренней системы оценки качества образования      

    Всем участникам подготовки, проведения и анализа результатов ВПР в своей 

деятельности строго руководствоваться нормативными документами Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора), Министерства просвещения 

России и министерства образования и науки  Чеченской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

        Директор                                  Р.Х.Хамидова 



25". 

 

Приложение к приказу 

                                                                                                     от__25.02.2024________№_____ 

 

 

 

 
 

                    Общественные наблюдатели при проведении ВПР. 
 

Класс Дата Предмет 

Ф.И.О. общественного наблюдателя 
4 02.04.2024 

, 

03.04.2024 
 

Русский язык Хубиева Юлдуз Хасановна 

4 17.04.2024 Математика Кагерманова Зульфия Расуловна 
4 24.04.2024 

Окружающий мир 
Даниялова Милана Арсланбековна 

5 03.04.2024 Математика Адикова Айшат Самавдиевна 

5 12.04.2024 Русский язык Тавмурзаева Аида Руслановна 

5 19.04.2024 Биология Дедимова Мадина Исламовна 

5 26.04.2024 История Арслаханова Римма Исаевна 

6 18.04.2024 Математика Козбаева Саида Гаирбековна 

6 04.04.2024 Русский язык Бациева ЮлдузБадрудиновна 

6 
15.04.2024 История, 

Обществознание 

Эсакаева Эльвира Заурбековна 

6 
25.04.2024 

Биология, География 

Салаватова Дженнет Руслановна 

7 18.04.2024 Русский язык Сатиева Лиана Алавдиновна 
7 22.04.2024 Биология, 

Физика 

Ташаева Милана Данилбековна 

7 26.04.2024 История, 

Обществознание 

Инуева Юлдуз Муталимовна 

7 05.04.2024 Математика Байсуева Зарема Лом-Алиевна  

8 17.04.2024 Математика Магомадова Фатима Мумадовна 

8 05.04.2024 Русский язык Хангереева айхан Артуровна 
8 23.04.2024 История, 

Обществознание,  

География 

Салатгереева Зарема Сайпудиновна 

8 
19.04.2024 Биология, Физика, 

Химия 

Ташаева Калимат Калсыновна  

11 05.03.2024 География Султанова Барият Рахматовна 

11 13.03.2024 Химия Муртазалиева Айгуль Салавдиновна 

 


		2024-10-17T12:31:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




